



TES Skolen i Afrika Nyhedsbrev nr. 39, maj 2023.

Bestyrelsens konstituering efter Generalforsamlingen den 22. marts.

Bestyrelsen har konstitueret sig således: Forperson: Helle Søborg Bjerre, Næstformand: Per Gulbrandsen, Kasserer: Lisbeth Breindahl og Sekretær: Johs. Justesen.

Medlemsrejse 22. januar – 6. februar 2024.

Programmet for den kommende Medlemsrejse er sendt ud til alle medlemmer den 14. maj.

Vi holder orienteringsmøde for alle interesserede tirsdag den 13. juni 2023 kl. 18.30 på Risskov Bibliotek, Fortebakken 1, 8240 Risskov.

Tilmelding til orienteringsaftenen på tesdenmark@hotmail.com

Skolekøkken på Naurey Golden Soils Secondary School.

Vi har tidligere fortalt, at to af medlemmerne har samlet penge ind til et skolekøkken på Poli Secondary School. I køkkenet skal der laves middagsmad til skolens elever. Efter vores princip om "noget for noget," har skolen selv stået for opførelsen af en køkkenbygning.

"Køkkengruppen" fortsætter succesen og har nu samlet penge ind til et skolekøkken på Naurey Golden Soils Secondary School. Også her betaler skolen selv for opførelsen af en køkkenbygning, som forventes at være færdig inden for den nærmeste fremtid.

Bestyrelsen takker de to medlemmer for deres store indsats. Samtidig vil vi gerne opfordre andre i TES til at fortsætte det gode arbejde, da de to medlemmer har brug for en velfortjent pause i arbejdet. Der er stadig flere af området skoler, som har brug for et nyt køkken, da maden de fleste steder fortsat tilberedes over åben ild.

CISU-projektet A Second Chance (ASC.)

Første tema i projektet er blevet evalueret, og det går rigtig godt med eleverne. F.eks. fremgår det, at de er blevet mere nysgerrige og ivrige efter at lære nye ting, når de deltager i projektet og er ude af deres sædvanlige skolemiljø. Den praktiske del af undervisningen i projektet synes at være meget motiverende for dem. I dagligdagen på deres skole registrerer skolelederne, at de viser større tillid til deres lærere og taler mere frit med dem.

Vi opfordrer jer til at holde øje med udviklingen i vores projekter og aktiviteter ved at følge os på FB og på hjemmesiden www.tesdenmark.com

Venlige hilsner

Bestyrelsen TES Skolen i Afrika